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Скопје, 21.06.2024

До: основни и апелациони судови

ПРЕДМЕТ: Зајакнување на ефективно гонење и казнување на случаите на
криминал од омраза - Сеопфатна анализа на имплементацијата на
законодавството за криминал од омраза

Почитувани,

Мисијата на ОБСЕ во Скопје се залага за зајакнување на ефективно гонење и казнување
на криминалот од омраза. Како дел од нашите активности, прибираме информации од
јавен карактер за кривичните постапки поврзани со криминалот од омраза. Овие
податоци ќе ги поддржат целите на нашата Мисија кои вклучуваат: поддршка за
евидентирање на инциденти од криминал од омраза и известување до ОДИХР, тесна
соработка со релевантните институции за подобрување на националните капацитети за
следење, собирање и известување за инциденти од криминал од омраза, како и
спроведување на активности за подигање на свеста и за градење на капацитетите, (еѓ)

цел промовирање на толеранцијата и спречување на омраза.

Како дел од нашите активности, Мисијата собира информации од јавен карактер во
врска со кривичните постапки, завршени или тековни, пред правосудните органи низ
целата држава. Препознавајќи ја клучната улога на судовите во борбата против

криминалот од омраза, Ве замолуваме да ни дадете податоци за завршени и тековни

предмети во врска со кривичните дела кои претставуваат криминал од омраза, за

периодот од 1-ви јануари 2019 година до денес.

Потребните податоци се однесуваат на кривични дела кои претставуваат криминал од
омраза, подетално наведени во Анекс 1.

Бараните информации се исклучиво за поддршка на целите на мисијата на ОБСЕ за

оваа активност. Не бараме никакви лични информации или детални специфики за

случаите вон статистичките податоци наведени погоре.

Со нетрпение го очекуваме вашиот позитивен одговор и ја цениме вашата континуирана

соработка во унапредувањето на стандардите во областа на владеење на правото, а
особено во областа на криминалот од омраза.

За дополнителни информации, прашања и електронска достава на бараните податоци,

можете да се обратите на г-а Симона Јорданов на телефон 070 358 094 или на мејл:

вјтопа јогаапоу(Фозсе.ога

Со почит,

Умер Ал-Катиб
в.д. Шеф на Одделот за човекова димензија
Мисија на ОБСЕ во Скопје
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Бараните податоци се однесуваат на:

1. Статистички податок за вкупниот број на завршени и тековни предмети за секое
кривично дело посебно, и бројот под кој се евидентирани;
2. Статистички податок за вкупниот број на предмети за кои било штиклирано велетд 5 д Бо
„криминал од омраза“ во електронскиот “саве тападтеп“ систем, и (6 1759, (42721 “ (0
3. Достава преку е-мејл или по пошта на сите правосилни и не правосилни судски
одлуки, ако не се достапни преку порталот у/илу.5Џ0д.тк.

1. Член 123, став 2 алинеја 4- Убиство | 9. Член 208, став 1 - Неукажување,на
! медицинска помош “а ќе ;7111

2. Член 130, став 2 - Телесна повреда 10. Член 236, став 1 алинеја 7 - Тешка
кражба шт

3. Член 131, став 2 - Тешка телесна | 11. Член 237, став 2 - Разбојништво
повреда :
4. Член 139, став 2 -- русија дол „у 12. Член 238, став 2 - Разбојничкаа ЈО кражба
5. Член 140, став 2 - Противправно | 13. Член 243, став 2 - Оштетување туѓи
лишување од слобода ШО во предмети ге
6. Член 142, став 2 - Мачење и друго | 14. Член 258, став 2 - Изнуда
сурово, нечовечно или понижувач 4 (
постапување и казнување ЦИ.) ТЕ 4. 7 Зј Ши! бо 247. Член 144, ставз- Загрозување на | 15. Член 386, став 5 - Насилство
сигурноста
8. Член 155, став 2 - Спречување или | 16. Член 400, став 2 - С, авење насмеќавање на јавен собираа ТОЈ гроб ГР ЈИ И И 775154

Дополнително, за гореспоменатиот период, потребен ни е и статистички податок завкупниот број на завршени и тековни предмети за следниве кривични дела одКривичниот законик:

1. Член 137 - Повреда на| 5. Член 394-г -- Ширење на расистички и
рамноправноста на граѓаните ксенофобичен материјал по пат наАНА АКО. компјутерски систем
2. Член 144 ст.5 (поранешен став 4)-|6. Член 407-а - Одобрување илиЗагрозување на сигурноста оправдување на геноцид, злосторства

против човечност; или ни
злосторства 777071) ДАЛ3. Член 179 - Излагање на подб 7. Член 417 - ана. и ругамакедонскиот народ и заедниците ОЈ дискриминација ШЕ 8!!! Ге“4 Член 319 - Предизвикување

национална, расна и верс аза,
раздор и нетрпеливост ЈО бо

(а-24
Адресата за достава на судски одлуки по пошта е:

Мисија на ОБСЕ во Скопје
Бул. 8-ми Септември бр. 16
1000, Скопје
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП

СПИ.бр.12/2024
27.06.2024

Службеното лице за посредување со информации од јавен карактер при
Основниот суд во Прилеп Даниела Момироска-самостоен судски советник,
постапувајќи по барањето на ОБСЕ во Скопје, за пристап на информации од
јавен карактер од 21.06.2024год., согласно чл.20 од Законот за слободен
пристап до информации од јавен карактер, на ден 27.06.2024год. го донесе
следното:

РЕШЕНИЕ

СЕ УСВОЈУВА барањето за слободен пристап на информации од јавен
карактер од 21.06.2024год. на ОБСЕ во Скопје.

Ве известуваме за:

1. Во Табела 1, Ви доставуваме статистички податоци за вкупниот број
на завршени и тековни предмети за бараните кривични дела и бројот
под кој се евидентирани.

2. Во Основниот суд во Прилеп само во еден предмет и тоа: К-659/20 е
штиклирано полето “криминал од омраза“ во електронскиот систем
“саве тападтеп!“ систем
ПРИЛОГ: Пресудата: К-659/20

3. Во Табела 2, Ви доставуваме статистички податоци за вкупниот број
на завршени и тековни предмети за бараните кривични дела и бројот
под кој се евидентирани.

Напомена: Во табелите 1 и 2 податоците за бараните кривични дела
се по одреден член за конкретно кривично дело, без наведен став и
алинеја, бидејќи АКМИС-системот, не дава такви податоци.

Образложение

По поднесеното барање на ОБСЕ во Скопје, за пристап на информации
од јавен карактер од 21.06.2024год., Основниот суд во Прилеп постапувајќи
согласно чл.20 од Законот за слободен пристап до информации од јавен

карактер, одлучи како во изреката на решението.



ПРАВНА ПОУКА:Рок за Ж
овој суд до Агенцијата за зац
информациите од јавен карактер.
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Мце-Самостоен судски советник
Здиела Момироска


